
σελίδα 1 από 2 

 

 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 29.03.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:6804 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 22/2019 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση ομάδας εργασίας εντοπισμού και καταγραφής αστέγων. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.". 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες Δημάρχου. 
3. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, που συντάχθηκε με την 

284/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, εγκρίθηκε με τη 
63501/3133/10.08.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄1963/02.09.2011 
και εν συνεχεία τροποποιήθηκε με την 96/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ήλιδας, η οποία εγκρίθηκε με την 97055/17975/14.11.2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄3255/06.12.2012. 

4. Την αριθμ. Δ13/οικ./33475/1935/15-6-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄2281/15.06.2018) με θέμα: 
Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων εφαρμογής του προγράμματος Κοινωνικό 
Εισόδημα Αλληλεγγύης. 

5. Την Αριθ. Πρωτ. 29207/17-12-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας – 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης με θέμα: «Συγκρότηση ομάδας εργασίας 

εντοπισμού και καταγραφής αστέγων». 

Αποφασίζουμε 
 

1. Συγκροτούμε ομάδα εργασίας εντοπισμού και καταγραφής αστέγων, ως εξής: 

α). Χριστοπούλου Θεοδώρα – Κοινωνική Λειτουργός, υπάλληλος του Κέντρου Κοινότητας 

Δήμου Ήλιδας, για διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας με αναζήτηση φορολογικών εγγράφων 

(Ε1,Ε2,Ε9), συμβόλαια, λογαριασμούς Δ.Ε.Κ.Ο, οικογενειακή κατάσταση, τη σύνθεση και 

ΑΔΑ: 6ΛΣΙΩΡΘ-Ν6Ψ



σελίδα 2 από 2 

των συνθηκών διαβίωσης των νοικοκυριών  κλπ, με αναπληρώτρια της την Μποτίλια Μαρία 

– Κοινωνική Λειτουργός, υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Ήλιδας ‘Ο ΗΛΕΙΟΣ’. 

β) Μπορδόκα Νικολέτα – Κοινωνική Λειτουργός, υπάλληλος της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας (Βοήθεια στο Σπίτι), για διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας με 

αναζήτηση φορολογικών εγγράφων (Ε1,Ε2,Ε9), συμβόλαια, λογαριασμούς Δ.Ε.Κ.Ο, 

οικογενειακή κατάσταση κλπ, με αναπληρώτρια της την Βασιλικοπούλου Καλλιόπη – 

Κοινωνική Λειτουργός υπάλληλος της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας 

(Βοήθεια στο Σπίτι). 

γ). Χατζηγιάννη Ανδρέα – Δημοτικός Αστυνομικός, επιφορτισμένο με τον εντοπισμό των 

αστέγων, με αναπληρωτή του τον Καλλιμάνη Γεώργιο– Δημοτικός Αστυνομικός.  

2. Το έργο της Επιτροπής είναι: 

α). Η καταγραφή και η αποτύπωση όλων των αστέγων που διαβιούν στο δρόμο ή σε 

ακατάλληλα καταλύματα, με σχετική εισήγηση προκειμένου η Δ/νση Διοίκησης και 

Πρόνοιας,  να δημιουργήσει Μητρώο Αστέγων και να χορηγεί βεβαιώσεις αστεγίας για το 

ΚΕΑ. 

β). Οι κατ΄οίκον επισκέψεις για επιτόπια επαλήθευση της σύνθεσης και των συνθηκών 

διαβίωσης των νοικοκυριών που λαμβάνουν Κ.Ε.Α, και ότι άλλο ορίζει ο νόμος και οι 

σχετικές εγκύκλιοι. Σε αυτή την περίπτωση την υποχρέωση για την απόφαση την έχουν οι 

κοινωνικοί λειτουργοί . 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Κοινοποίηση : 
Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας. 

ΑΔΑ: 6ΛΣΙΩΡΘ-Ν6Ψ


		2019-03-29T09:42:06+0200
	Athens




